

Bp Manuel Pelino wskazał Matkę Miłosierdzia jako przykład i fundament chrześcijańskiej nadziei



Bp Manuel Pelino wskazał Matkę Miłosierdzia jako przykład i fundament chrześcijańskiej nadziei

W homilii wygłoszonej podczas Mszy św. w czasie czerwcowej pielgrzymki rocznicowej emerytowany biskup Santarem wezwał pielgrzymów do eklezjalnej komunii z Bogiem przez miłosierną miłość Jezusa, a jako przykład wskazywał Przenajświętszą Dziewicę Maryję

W homilii na Mszy rocznicowej w dniu 13 czerwca bp Manuel Pelino podkreślił rolę Matki Boskiej jako „fundamentu nadziei”. Opierając się na historii wesela w Kanie, emerytowany biskup Santarem wezwał pielgrzymów do eklezjalnej komunii z Bogiem przez miłosierną miłość Jezusa, obecną w orędziu, jakie Maryja przekazała w Fatimie podczas objawienia w czerwcu 1917 r.

Już na początku homilii bp Manuel Pelino odwołał się do Ewangelii, opisującej wesele w Kanie Galilejskiej: „Chwała Jezusa jest dobrem dla ludzi! A nie jest to chwała wynikająca z potęgi, dominująca i narzucająca się. Przeciwnie – opiera się ona na miłosierdziu i dobroci, które prowadzą Jego dzieci do wolności i czynią je szczęśliwymi”.

Kaznodzieja podkreślił też „rolę i aktywną współpracę” Matki Boskiej, która dostrzegła

potrzebę nowożeńców i poprosiła Syna o interwencję.

I dodał: „To Jezus może nam dać dobre wino łaski i odnowy. To On wyzwala nas od życiowych trosk, nadaje znaczenie i poczucie pełni naszej egzystencji, wypełniając ją światłem i radością w wieczności i w rzeczywistości dnia codziennego. To łaska Jezusa daje małżonkom pewność i wsparcie, aby szczęśliwie i pożytecznie przeżywać radość tego sakramentu”.

Bp Pelino zauważył, że w swoim życiu publicznym Jezus wiele razy uczestniczył w biesiadach i podkreślił znaczenie każdego z tych momentów dla wypełnienia misji Zbawiciela: „Wesele w Kanie ukazuje misję Jezusa, który zaprasza nas do swojego stołu. Gdy nadchodzi podniosły czas odejścia do Ojca, podczas Wieczery Paschalnej pozostawia nam nowe przykazanie, abyśmy się wzajemnie miłowali. Po Zmartwychwstaniu, także podczas posiłku, odnawia obietnicę zesłania Ducha Świętego – siły i światła do życia w miłości i braterstwie dla głoszenia Ewangelii. Biesiada to obraz tak często obecny w Piśmie Świętym, że prowadzi nas do pojmowania chrześcijańskiej rodziny jako źródła wspólnoty i radości”.

Przypominając ewangeliczne wydarzenia emerytowany biskup Santarem mówił, że „dzisiaj to my jesteśmy gośćmi Jezusa, zaproszonymi, aby zasiąść z Nim przy stole podczas biesiady Jego miłości. Tam doświadczamy bliskości i miłosierdzia Jezusa, bogactwa Jego łaski, która dodaje nam siłę; tam otrzymujemy nowe życie, które On nam daje i podejmujemy misję tworzenia ze wszystkich ludzi jednej wielkiej rodziny”. Dlatego każdy chrześcijanin powinien dawać przykład i świadectwo „nadziei, radości i dobrych uczynków”.

„Często słyszymy opinię, że chrześcijaństwo napęłnia ludzi strachem, stając się w ten sposób przeszkodą dla radości życia i wolności. Kiedy jednak człowiek przeżywa wiarę jako spotkanie i zjednoczenie z Chrystusem, odkrywa, że nie jest sam, nie jest opuszczony; wtedy – opierając swoje życie na Bożej miłości – znajduje siłę, aby kochać, powód, aby ufać, zapał, aby budować Królestwo Boże; a w swej ostatniej godzinie – czułość i pokój, aby odejść do światłości Pana”.

Porównując wydarzenia z wesela w Kanie Galilejskiej i objawienie w Cova da Iria z czerwca 1917 r. bp Manuel Pelino nazwał Maryję „Matką miłosierdzia oraz przykładem i fundamentem chrześcijańskiej nadziei”.

„Matka Boża przyniosła do Fatimy Boże miłosierdzie – orędzie pocieszenia i nadziei, zwycięstwa miłości nad złem, jak to obiecała w objawieniu w czerwcu: «Na końcu moje Niepokalane Serce zatriumfuje». Bóg ukoronował Najświętszą Maryję Pannę swą łaską i miłosierdziem, które są fundamentem chrześcijańskiej nadziei – nadziei, że Ona zawsze nam towarzyszy i otacza macierzyńską miłością. Tak było podczas wesela w Kanie i w Fatimie... Tak jest i dziś dla tych, którzy wierzą w Jezusa i podążają za Nim, na podobieństwo Maryi, Jego Matki”, zakończył bp Pelino.

Mszę św. w rocznicę objawienia w czerwcu 1917 r. koncelebrowało czterech biskupów, a wśród nich ordynariusz Leirii-Fatimy António Marto. Na zakończenie uroczystości pasterz miejscowej diecezji w imieniu pielgrzymów podziękował biskupowi Manuelowi Pelino za

piękne rozważanie o Bożym miłosierdziu, ukazanym w symbolach w „ucieczki” i „schronienia”, jakim jest dla człowieka wierzącego Niepokalane Serce Maryi.

Uczestnictwo w międzynarodowej pielgrzymce rocznicowej w czerwcu zgłosiło w Sanktuarium Fatimskim 45 grup zorganizowanych z 15 krajów.

www.fatima.pt/pl/news/bp-manuel-pelino-wskazal-matke-milosierdzia-jako-przyklad-i-fundament-chrzescijanskiej-nadziei-